
Uzasadnienie zamówienia: 

Zakup monitorów LCD na potrzeby Centrali MSZ i placówek zagranicznych  

 

 

1. Cel zamówienia: 

 

Realizacja powyższego zadania jest zgodna Koncepcją informatyzacji Ministerstwa 

Spraw Zagranicznych w latach 2009 – 2010, która wymaga standaryzacji sprzętu w celu 

usprawnienia zarządzania, usprawnienia obsługi użytkownika oraz podniesienia jakości 

sprzętu oraz wdrożenia nowych funkcjonalności, takich jak wykorzystanie Systemu Video 

- Konferencji. Standaryzacja monitorów umożliwi zmniejszenie czasu potrzebnego 

pracownikom IT na ich instalację w rozproszonym środowisku teleinformatycznym 

obejmującym 170 placówek zagranicznych na całym świecie.  

 

Proces standaryzacji monitorów (obok standaryzacji drukarek) jest jednym z etapów 

standaryzacji całego środowiska teleinformatycznego resortu spraw zagranicznych, który 

ma na celu umożliwienie podróżującym dyplomatom sprawne podłączenie personalnych 

notebooków do komputerowych stanowisk pracy w każdej polskiej placówce 

zagranicznej. Obecnie użytkowane monitory nie są wyposażone we wbudowaną kamera 

oraz wbudowany mikrofon co jest niezbędne do wdrożenia Systemu Video – Konferencji. 

 

Ponadto w wyniku standaryzacji nastąpi zmiana jakościowa monitorów, co spowoduje 

zmniejszenie występowania problemów ze wzrokiem oraz poprawi ergonomiczność 

stanowisk pracy (większa przekątna monitora umożliwia wykorzystanie powierzchni 

pulpitu w systemie operacyjnym Windows w sposób bardziej ergonomiczny). 

 

W wyniku przedsięwzięcia uporządkowane zostanie środowisko informatyczne, ulegnie 

zmniejszeniu ilość awarii oraz zostaną wyeliminowane dalsze zakupy różnej klasy 

monitorów. 

 

Ponadto zakłada się, że realizacja centralnego zakupu pozwoli na uzyskanie wymiernych 

oszczędności w stosunku do zakupów realizowanych przez każdą z polskich placówek 

zagranicznych samodzielnie. 

 

2. Sposób wykorzystania zamówienia 

 

W zakupione monitory LCD zostaną wyposażenie pracownicy Centrali MSZ i placówek 

zagranicznych 

 

 

/-/ Zbigniew Powałka 

Dyrektor  

Biura Informatyki i Telekomunikacji 

 

 


